
 
 

 

 

RESOLUCIÓN DE LA SECRETARIA GENERAL DE LA CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, EMPRESAS Y 
EMPLEO POR LA QUE SE APRUEBA EL EXPEDIENTE CORRESPONDIENTE A LA CONTRATACIÓN 
DEL SERVICIO DE LIMPIEZA ECOLÓGICA PARA LOS EDIFICIOS DEPENDIENTES DE LA 
DELEGACIÓN PROVINCIAL DE LA CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, EMPRESAS Y EMPLEO DE 
ALBACETE, BASADO EN EL ACUERDO MARCO 2021/016601. 

 
 
 
EXPTE Nº: @2022/021563. 

LOTE 1.2: “Edificios de Albacete y provincia. Contratos basados ≥ 100.000 € de valor estimado”. 

 
 
 
En fecha 29 de diciembre de 2022 se acordó el inicio del expediente de contratación, por 
Resolución de la Secretaria General de la Consejería de Economía, Empresas y Empleo. 
 
Realizada la fiscalización previa por la Intervención Delegada el día 29 de diciembre de 2022. 
 
Se considera completo e idóneo el expediente de contratación, de conformidad con lo 
dispuesto en el artículo 117 de la Ley 9/2017, de Contratos del Sector Público, y en el ejercicio 
de las facultades conferidas por el Decreto 79/2019 (D.O.C.M. de 18 de julio), por el que se 
establece la estructura orgánica y se fijan las competencias de los órganos integrados en la 
Consejería de Economía, Empresas y Empleo. 
 
 
 

RESUELVO 
 
 
 

1. Aprobar el expediente de contratación del “Servicio de limpieza ecológica para los 
edificios dependientes de la Delegación Provincial de la Consejería de Economía, 
Empresas y Empleo de Albacete, basado en el Acuerdo Marco 2021/016601, (expediente 
@2022/021563).  
 
 

2. Aprobar un gasto de 1.270.852,50 euros (IVA incluido), con cargo a la partida 
presupuestaria 1902AB00/G/321A/22700 de los Presupuestos Generales de la Junta de 
Comunidades de Castilla-La Mancha, de acuerdo con la siguiente distribución por 
anualidades:  

  



 
 

 

 

 

ANUALIDAD PRECIO NETO SIN IVA IVA 21% 
PRESUPUESTO IVA 

INCLUIDO 

2023 393.859,24 € 82.710,44 € 476.569,68 € 

2024 525.145,66 € 110.280,59 € 635.426,25 € 

2025 131.286,42 € 27.570,15 € 158.856,57 € 

TOTALES 1.050.291,32 € 220.561,18 € 1.270.852,50 € 

 
 
 

En Toledo, a la fecha de la firma digital 
EL SECRETARIO GENERAL 


		2022-12-29T12:19:30+0000




